
VELIKONOCE V BRITÁNII

Palačinkový den

Anglické Velikonoce a jejich příchod ohlašuje masopustní úterý (Pancake Day). Proč je tento 

název spojený s palačinkami? Historie napovídá, že se Palačinkový den slaví na počest hospodyně, 

která v tento den smažila palačinky, když v tu chvíli zaslechla kostelní zvon, který zval ke zpovědi. 

Ihned vyběhla rychle z domu, aniž by si všimla, že má na sobě ještě zástěru a v ruce drží pánvičku s

rozpáleným olejem a palačinkou.

Od té doby se na masopustní úterý pořádají ve městě Olney v hrabství Buckinghamshire i v celé 

Anglii palačinkové závody, kterých se mohou zúčastnit pouze ženy, které na sobě mají sukni a 

zástěru, čepeček a v ruce pánvičku s palačinkou, kterou musí v daných intervalech navíc obracet. 

Vybíhá se v 11.55 a běží se téměř 400 metrů ke kostelu.

Pojídání Hot cross buns

Na Velký pátek (Good Friday) anglických Velikonoc mají pracující volno a školáci prázdniny. 

Typickým pokrmem, který se v tento den jí, je Hot Cross Buns, tedy sladká bulka s rozinkami, 

která je zdobená křížem z cukrové polevy. Na Velký pátek také děti kupují a rozdávají svým 

přátelům velikonoční dárky, většinou jsou to čokoládová vajíčka (chocolate Easter egg) a další 

sladkosti.



Čokoládová vejce místo kraslic

Obecně se v Anglii a Americe zdobení vajec netěší velkému zájmu. Velikonoční velká čokoládová 

vajíčka  (chocolate eggs) se především kupují v supermarketech a jsou zabalená v krabici. 

Tradičním pokrmem je velikonoční beránek (Easter lamb). 

Egg hunt

Velký den oslav a veselí spadá na neděli. V neděli se pořádá hon na vajíčka, anglicky zvaný Egg 

hunt, který je mezi dětmi velmi oblíbený. Hned ráno jak se vzbudí, utíkají na zahradu, kde v trávě a

dalších skrýších hledají čokoládová vajíčka, která Velikonoční zajíc, Easter bunny, symbol 

Velikonoc, v noci schoval. Své úlovky mohou hned mlsat. Při příležitosti Easter egg hunt se 

pořádají velká společenská setkání a děti z mnoha rodin hledají vajíčka na zahradě společně. Pak 

všichni odchází na nedělní bohoslužbu. Oblíbeným velikonočním pokrmem je v rodinách, které 

nedrží půst, jehněčí se sladkými bramborami a mladá jarní zelenina nebo pečená šunka. Velikonoční

nedělí tyto svátky končí.

Zdroj: https://www.google.com/search?

q=egg+hunt&safe=active&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=2ahUKEwiqzIjBu9PoAhUOsKQ

KHfBoD_gQ_AUoAXoECAwQAw&biw=1242&bih=568#imgrc=UDf8DzbEtx0s4M 

Zdroj: https://www.anglictina-bez-biflovani.cz/velikonoce 

https://www.google.com/search?q=egg+hunt&safe=active&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=2ahUKEwiqzIjBu9PoAhUOsKQKHfBoD_gQ_AUoAXoECAwQAw&biw=1242&bih=568#imgrc=UDf8DzbEtx0s4M
https://www.google.com/search?q=egg+hunt&safe=active&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=2ahUKEwiqzIjBu9PoAhUOsKQKHfBoD_gQ_AUoAXoECAwQAw&biw=1242&bih=568#imgrc=UDf8DzbEtx0s4M
https://www.google.com/search?q=egg+hunt&safe=active&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=2ahUKEwiqzIjBu9PoAhUOsKQKHfBoD_gQ_AUoAXoECAwQAw&biw=1242&bih=568#imgrc=UDf8DzbEtx0s4M
https://www.anglictina-bez-biflovani.cz/velikonoce

	Palačinkový den
	Pojídání Hot cross buns
	Egg hunt

